
Проект! 
 

 

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 
 

 

 

 

  

 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ВЪЛЧЕДРЪМ  

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

 

от Иван Христов Барзин  

 Кмет на община Вълчедръм, област Монтана  

 

 

Относно: Приемане на Наредба №11 за условията и  реда за упражняване правата на 

собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и 

сключването на договори за съвместна дейност от Община Вълчедръм. 

 

 

  

Уважаеми общински съветници,  

 

В изпълнение на чл.51а, ал.4 от Закона за общинската собственост условията и 

редът за упражняване на правата на собственост на общината в търговски дружества с 

общинско участие в капитала и за участието на общината в граждански дружества и за 

сключване на договори за съвместна дейност се определят с наредба на общинския съвет. 

1. Причини, които налагат приемането на Наредба за условията и реда за 

упражняване правата на собственост в търговски дружества, участието в 

граждански дружества и сключването на договори за съвместна дейност от Община 

Вълчедръм: 

Към настоящият момент в Община Вълчедръм има такава наредба, приета на 

основание чл.22 (1) от ЗМСМА, във връзка с чл.2 (4) от ЗОС и чл.4 от ППЗОС с Решение 

№ 95, протокол № 14 от 26.11.2004г. на Общинска съвет – Вълчедръм, област Монтана, 

която е необходимо изцяло да бъде отменена, поради промяна в нормативната уредба.  

Наредбата се приема на основание чл.21, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.51а, ал.4 от Закона за общинската 

собственост. 

2. Цели, които се поставят: 

С проекта на настоящата Наредба за условията и реда за упражняване правата на 

собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и сключването на 

договори за съвместна дейност от Община Вълчедръм се определят условията и редът за 

упражняване на правата на собственост на Община Вълчедръм в търговски дружества с 



общинско участие в капитала, за участието на общината в граждански дружества по 

Закона за задълженията и договорите и за сключване на договори за съвместна дейност. 

Приемането на наредбата ще подобри контрола при упражняване правата на 

Община Вълчедръм в търговските дружества и оптимизиране на дейността им, както и ще  

създаде предпоставки за по-ясно очертаване визията за развитие на общинските търговски 

дружества. 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 

 За прилагането на Наредбата не са необходими финансови средства.  

 4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива: 

 Синхронизиране на Наредбата с нормативните актове от по-висока степен, като 

Търговски закон, Закона за нормативните актове, Закона за общинската собственост, 

Закон за публичните предприятия, Правилник за прилагане на Закон за публичните 

предприятия, Закон за лечебните заведения, Наредбата на Министъра на регионалното 

развитие и благоустройството и Министъра на правосъдието - Наредба №8 за 

утвърждаване на образците на актовете за общинска собственост, на досие на имот - 

общинска собственост, и на регистрите, предвидени в Закона за общинската собственост, 

и за определяне реда за съставянето, воденето и съхраняването им и др. 

5. Анализ за съответствие с Европейското законодателство: 

Предлаганият проект на Наредба за условията и реда за упражняване правата на 

собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и сключването на 

договори за съвместна дейност от Община Вълчедръм е в съответствие с разпоредбите на 

Европейската харта за местното самоуправление, не е в противоречие на нормативен акт 

от по-висока степен и е в съответствие с европейското законодателство. 

Съгласно чл. 26, ал. 2 от Закона за нормативните актове срокът за провеждане на 

обществените консултации е 30 дни, в който следва да се проведе общественото 

обсъждане. Обществени консултации ще се извършат като мотивите и  проекта на 

Наредба за условията и реда за упражняване правата на собственост в търговски 

дружества, участието в граждански дружества и сключването на договори за съвместна 

дейност от Община Вълчедръм, се публикуват на официалната страница на Община 

Вълчедръм в интернет. Предложения и становища се приемат всеки работен ден от 8,00 

часа до 12,00 часа и от 14,00 часа до 18,00 часа в Центъра за административно обслужване 

в сградата на Община Вълчедръм или на e-mail: kmet@valchedram.bg от 03.02.2021 г. до 

04.03.2021 г. включително. 

В съответствие с гореизложеното предлагам на Общинския съвет да вземе 

следното, 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация във връзка с чл. 51а, ал. 4 от Закона за общинската собственост Общински 

съвет – Вълчедръм, 

Р Е Ш И: 

1. Отменя Наредба №11 за условията и реда, при които общината упражнява правата 

си на собственик върху общинската част от капитала на търговски дружества, приета с 

mailto:kmet@valchedram.bg


Проект! 
 

 

 

ОБЩИНА ВЪЛЧЕДРЪМ 
 

 

 

 

Решение № 95, протокол № 14 от 26.11.2004г. на Общинска съвет – Вълчедръм, област 

Монтана. 

2. Приема нов текст на Наредба №11 за условията и  реда за упражняване правата на 

собственост в търговски дружества, участието в граждански дружества и сключването на 

договори за съвместна дейност от Община Вълчедръм, съгласно приложението. 

 

 

 

С уважение, 

 

 ИВАН БАРЗИН 

 Кмет на община Вълчедръм   

 

 

Изготвил: 

Трите имена: Виолета Георгиева 

Длъжност: директор на дирекция ТРУППХД  

Дата 02.02.2021г. 


